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وزیر آموزش و پرورش خبر داد؛

برنامه جامع آموزش 
و شناخت هوش مصنوعی 

در مدارس

رئیس دانشگاه سلمان فارسی کازرون خبر داد؛

پیگیری های ملی برای بهبود روند توسعه 

دانشگاه سلمان فارسی کازرون

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان فارس 

خبرداد؛

شهرک صنعتی سروستان ۲ به قطب 

22صنعتی فارس تبدیل می شود

در دنیای امروز، دیگر بحث »معیشت و نان« مردم مطرح نیست. 
این ها امور پیش افتاده ای هستند که سالیان درازی است حل شده. 
حتی موضوع »توسعه اقتصادی« هم اولویت اول آنها نیست چرا 
که سالهاست توسعه اقتصادی در عالی ترین حد آن در کشورهای 

پیشرفته اتفاق افتاده است.
امروز بحث »توسعه انسان ها« مطرح است. در این طرح و انگاره، 
دیگر معیشت و نان و مسکن مردم، دغدغه اصلی و روزمره آنها 
و  فهم  یافتگی  کمال  و  زندگی  به  بخشی  »کیفیت  بلکه  نیست 
انسان ها  این راستا غایت زندگی  انسانها« هدف است. در  اندیشه 
به تکنولوژی و فناوری ختم نمی شود بلکه به دنبال »نایافته هایی 
ناشناخته  و  جدید  کیفیت  انسانها  زندگی  به  بتواند  که  هستند 

ببخشد«
اینکه به درستی بزرگان ما گفته اند: »رسد آدمی به جایی که به جز 
خدا نبیند« فقط مربوط به مقامات معنوی و انتهای سیر و سلوک 
می تواند  هم  عقل  کار  است،  دل  کارِ  این  نیست،  الهی  مقربان 
توسعه یافتگی  و  عقلانی  زندگی  سبک  به  دنیوی  بخشی  کیفیت 
انسانها باشد. زیربنای آن یکی، عرفان است و زیربنای دومی، علم 
و فلسفه است که هر کدام می تواند به موازات هم یا با همپوشانی 
یکدیگر، رفاه و آسایش دنیوی و افق اخروی را بر انسان توسعه 

یافته بگشاید.
معیشت  تامین  »چگونگی  اول  کوچه  در  ما  هنوز  ما،  کشور  در 
این  در  است  معلوم  سرگردانیم.  مردم«  مسکن  و  دارو  و  نان  و 
دل  نه  می کند  پیدا  اندیشیدن  فرصت  عقل  نه  زندگی،  پس زمینه 
سعدی  اجل  شیخ  قول  به  می شود.  غزل خوان  عشق،  سراپرده  در 
علیه الرحمه: چنان قحط سالی شد اندر دمشق / که یاران فراموش 

کردند عشق.
موقعی که انسانها گرفتار قحطی و مشکلات معیشت شان باشند هر 
نوع عشقی اعم از حقیقی و مجازی را فراموش می کنند. مسئولان 
کشور اگر می خواهند فقر مردم، آنها را به سرحد کفر نرساند، در 

روش مدیریت کشور، تجدیدنظر کنند.
رسول خدا)صلی اللَّ علیه وآله( فرمود:  کَادَ الفَْقْرُ أنَْ یکَُونَ کُفْراً. 

»فقر، انسان را در آستانه کفر قرار می دهد«
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مدیرعامل شرکت آبفا شیراز خبر داد؛

بهره برداری از چندین  پروژه 
مهم آبفا شیراز با حضور 

وزیر نیرو

با حضور وزیر نیرو اجرا شد؛

افتتاح بالغ ۶۰۰۰ میلیارد ریال پروژه برقی 

3در محدوده توزیع برق شیراز

معیشت  دولت  و  حاکمیت  در  ما  اصلی  دغدغه  گفت:  رئیس جمهور 
مردم است ما چاره ای جز این نداریم که معیشت و مسکن مردم را حل 

کنیم.
به گزارش خبرنگار ایلنا، مسعود پزشکیان رئیس جمهور در همایش ملی 
سامانه مودیان و صورتحساب الکترونیکی، گفت: می دانید ما یک موقعی 
قانون  نماینده بودیم تصمیم گرفته بودیم درباره رانت و فساد و رشوه 
نوشته شود. ما دیدیم که این قانون وجود دارد اما اجرا نمی شود. بحثی که 

الان آقای سبحانیان مطرح کردند کار خیلی خوبی است.
وی ادامه داد: اینکه شما شفافیت در مالیات را از شرکت ها و مجموعه های 
بزرگ اقتصادی آغاز کرده اید، کار خوبی است، اما اگر طبق ماده ۱۶۹ 
قانون مالیات ها، هر فرد به عنوان یک مودی مالیاتی در نظر گرفته شود، 
وضعیت مالی او کاملًا شفاف خواهد شد. اگر داده ها جمع شود به این 
سادگی امکان ندارد پولی به حساب من یا فرزندانم بیاید و سیستم مالیاتی 
نفهمد. فرزند یا نوه من که کار ندارد این پول از کجا به حسابش آمد؟ 

این را شما باید ارزیابی کنید.
وی ادامه داد: این رشوه و رانت الزاما از سوی افراد پولدار نیست. الان 
و  است  ما کوچک  نظر  به  است که  همان جاهایی  از  مردم  نارضایتی 
آن را کنترل نمی کنیم. اطلاعات درست شامل درآمد، اموال و مجموعه 
که  است  دوره  سه  شاید  می کنند.  استفاده  افراد  که  است  امکاناتی 
می گویند باید از خانه های خالی مالیات گرفت اما این خانه ها براساس 
کد پستی مشخص نیست چراکه داده مشخص وجود ندارد. ما به عنوان 
پزشک زمانی می توانیم برای بیمار داروی درست را تجویز کنیم که داده 
درست داشته باشیم. سیستم مالیاتی جایی است که داده درست داشته باشد 

و تجزیه و تحلیل کند و تصمیم درست بگیرد.
مالیات  و  یعنی مرگ  چیز  دو  از  می گویید که  شما  اینکه  بیان  با  وی 
نمی توان فرار کرد اما فرار می کنند، گفت: یعنی فردی اگر پولی دارد آن 
را برای فرزندش که مالیات به او تعلق نمی گیرد واریز می کند. شفافیت 
داده  می کنیم  زندگی  ما  که  دنیایی  در  است.  مهم  بسیار  داده  چرخش 
بسیار اهمیت دارد اگر ما بتوانیم قدرت داده را داشته باشیم و براساس 

آن همه چیز را کد بدهید و نظارت کنید بی عدالتی شکل نمی گیرد. ما 
الان به پولدار هم یارانه می دهیم به فقیر هم یارانه می دهیم تازه این یارانه 
و یارانه به من به اصطلاح پولدار بیشتر می رسد تا به حاشیه نشین. به من 
نباید یارانه بدهند و باید به کسی کمک کنند که زندگی اش نمی چرخد.

ادامه داد: دغدغه اصلی ما در حاکمیت و دولت معیشت  رئیس جمهور 
مردم است ما چاره ای جز این نداریم که معیشت و مسکن مردم را حل 
باید  ندارد.  نفر چیزی  الی ۶ یا ۱۰ مسکن دارد یک  نفر ۵  کنیم. یک 
از آن کسی که مسکن متعدد دارد، مالیات بگیریم. اگر بتوانیم این را 
مدیریت کنیم مردم مجبور نمی شوند که بیشتر سرمایه شان را بدهند تا 
یک خانه اجاره کنند. برای این خانه ها برق و گاز سوبسیددار می گیریم 
بعد یک فرد فقیر برای اینکه بخواهد یک خانه اجاره کند کم می آورد 
پس باید یارانه را به او بدهیم. مالیات برای رسیدن به ایجاد امنیت و حل 

مشکلات مردم و کمک به کسانی است که ندارند.
وی ادامه داد: رانت، رشوه و فساد با داشتن داده امکان شکل گیری ندارد. 
باید داده ها را درست جمع کنید و نظارت و مدیریت کنید. هر قانون 
امنیت  ایجاد عدالت و  برای  نفع محرومان و  به  بخواهد  و مقرراتی که 
باشد به سمت آن می رویم تلاش می کنیم منابع را عادلانه تخصیص دهیم 
این شکاف بزرگی که الان بین پایین و بالا ایجاد شده با مدیریت داده 

می تواند اصلاح شود.

رئیس جمهور در همایش ملی سامانه مودیان و صورتحساب الکترونیکی:

دادستان زاهدان از صدور دستور قضایی برای پیگیری حادثه انفجار 
در ساختمان ستاد بنیاد مسکن شهرستان چابهار خبر داد.

ساختمان  در  انفجار  با  رابطه  در  خبری  دیروز  ایلنا، صبح  گزارش  به 
منتشر  ناشناس  مسلح  افراد  توسط  چابهار  شهرستان  مسکن  بنیاد   ستاد 

شد.
اظهار  موضوع  این  با  رابطه  در  زاهدان  دادستان  آبادی  مهدی شمس 

کرد: حدود ساعت ۱۰/3۰ دیروز یک بمب صوتی در ساختمان بنیاد 
مسکن شهرستان چابهار منفجر و منجر به تخریب بخشی از آن شد.

وی افزود: تا کنون در این حادثه کسی آسیب ندیده است.
دادستان زاهدان بیان کرد: نیروهای اطلاعاتی و امنیتی در حال تحقیقات 
برای عوامل حادثه هستند و در این باره دستورات قضایی لازم داده شده 

است.

استاد روابط بین الملل گفت: طرح هایی که آقای ترامپ برای ایران 
ارائه کرد، عملًا به معنای پایان دادن به هرگونه مذاکره در این زمینه 
بود، وگرنه طرحی نبود که بشود بر سر آن مذاکره کرد. به ویژه اینکه 
مناسبات ایران و آمریکا به شدت ایدئولوژیک شده و چالش میان این 
دو کشور به شدت ایدئولوژیک است. در میان خطوط گسلی که آقای 
ترامپ ایجاد کرده، تنها خط گسلی که به نظر نمی رسد قابلیت ترمیم 
داشته باشد، همین خط گسل ایران و آمریکا است. دلیل این امر این 
اینکه  به ویژه  ایدئولوژیک می بینند و  است که دو طرف موضوع را 
از  کم تر  به  که  شده  معادله  این  وارد  اسرائیل  نام  به  جدیدی  بازیگر 
جنگ هم راضی نمی شود و این موضوع چالش ها را در منطقه جدی تر 

کرده است.
دوره  در  ملی  امنیت  کمیسیون  سابق  رییس  فلاحت پیشه  حشمت الله 
دهم مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، در رابطه با 
موضوع مشخص شدن کشوری به عنوان میانجی بین ایران و آمریکا 
و گمانه زنی هایی که این روزها نقل محافل بحث درباره آینده سیاست 
خارجی ایران است، گفت: من معتقدم که کشورهای منطقه، بیش از 
به  دفع شر هستند.  برای  باشند، در تلاش  میانجی گری  دنبال  به  آنکه 
شکل  منطقه  در  جنگی  اگر  که  نگرانند  کشورها  این  دیگر،  عبارت 
بگیرد، منافع آن ها نیز به خطر بیفتد. زیرا تجربه های گذشته نشان داده 
است، جنگی که شکل گرفت عملا آبراه های منطقه را درگیر کرد در 
نبوده، تبعات  ایران طرف اصلی  صورتی که جنگ ها در صورتی که 
آن گریبان گیر سایر کشورها نیز شده است. حال اگر ایران در یک 
جنگ به عنوان یکی از طرفین درگیر باشد، به طور طبیعی این موضوع 
نگرانی جدی برای کشورهای جنوب خلیج فارس، به ویژه عربستان، 

به همراه دارد.
طرح هایی که ترامپ برای ایران مطرح می کند عملا پایان مسیر مذاکره 

است
تنها خط گسلی که قابلیت ترمیم ندارد خط گسل ایران و آمریکا است 

که ایدئولوژیک شده است
وی ادامه داد: به همین دلیل میانجی ها با موضوعاتی که مطرح می کنند 
ایران و آمریکا در  اینکه مناسبات  نه  بیشتر به دنبال دفع شر هستند، 
به  باشد.  باز  دیپلماسی در آن  راه  باشد که  به گونه ای  شرایط کنونی 
به  عملًا  ارائه کرد،  ایران  برای  ترامپ  آقای  هر حال، طرح هایی که 
معنای پایان دادن به هرگونه مذاکره در این زمینه بود، وگرنه طرحی 
ایران  اینکه مناسبات  نبود که بشود بر سر آن مذاکره کرد. به ویژه 
و آمریکا به شدت ایدئولوژیک شده و چالش میان این دو کشور به 

شدت ایدئولوژیک است. در میان خطوط گسلی که آقای ترامپ ایجاد 
کرده، تنها خط گسلی که به نظر نمی رسد قابلیت ترمیم داشته باشد، 
همین خط گسل ایران و آمریکا است. دلیل این امر این است که دو 
طرف موضوع را ایدئولوژیک می بینند و به ویژه اینکه بازیگر جدیدی 
از جنگ هم راضی  به کم تر  این معادله شده که  اسرائیل وارد  نام  به 

نمی شود و این موضوع چالش ها را در منطقه جدی تر کرده است.
احتمال تبانی روسیه با آمریکا بر سر ایران در کشور ما نادیده گرفته 

می شود
فلاحت پیشه با اشاره به صحبت های اخیر وزیر امور خارجه درخصوص 
اظهار  اخیراً  عراقچی  آقای  کرد:  بیان  فارس  خلیج  حوزه  کشورهای 
امن.  همه  برای  یا  است  ناامن  همه  برای  یا  فارس  خلیج  کرده اند که 
میانجی گرایانه  این موضوع می تواند حداقل تلاش های  معتقدم که  من 
در منطقه را با سستی مواجه کند. این ها ظرفیت هایی هستند که باید 
در دیپلماسی مدنظر قرار گیرند. متأسفانه، در یک دید کلان، تمام این 
مسائل نادیده گرفته شده است. پیش از همه، موضوعی که در ایران 
نادیده گرفته می شود، احتمال تبانی روسیه با آمریکا بر سر ایران است. 
احیای برجام فدای جنگ اوکراین شد اما تبانی بدتر زمانی است که 

ایران فدای صلح اوکراین هم شود
روس ها جایگاهی فراتر از یک کارت بازی برای ایران قائل نیستند

وی خاطرنشان کرد: من پیش بینی کرده بودم که هرچند احیای برجام 
اما تبانی بدتر از این زمانی است که ایران  فدای جنگ اوکراین شد 
ایران می تواند قربانی  به عبارت دیگر،  فدای صلح اوکراین هم شود. 
صلح شود. من معتقدم که روس ها جایگاهی فراتر از یک کارت بازی 
این ویژگی ها  تمامی  به  باید  دلیل،  به همین  نیستند.  قائل  ایران  برای 
از  بسیاری  حاضر،  حال  در  سطحی.  تحلیل های  به  نه  و  کرد  توجه 
خانه نشین  تکراری  و  سطحی  تحلیل های  دلیل  به  کشور  دیپلمات های 

شده اند و تحلیل های تکراری و سطحی غالب شده است.

فلاحتپیشه:

احیای برجام فدای جنگ اوکراین شد اما تبانی بدتر زمانی است که ایران فدای صلح اوکراین شود

به  اشاره  با  دارو،  و  غذا  سازمان  اطلاعات  فناوری  دفتر  مدیرکل 
از  این طرح  دارو، گفت:  اینترنتی  اصلاحات جدید در آئین نامه فروش 

بهار ۱۴۰۴ به طور سراسری اجرا خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ایفدانا، سعید کاظمی، به بازنگری در 
آئین نامه فروش دارو اشاره کرد و افزود: مطالعات و ارزیابی های صورت 
گرفته نشان داد که آئین نامه پیشین با کاستی هایی روبه رو بود که مانع 
از این  از اجرای جامع و یکپارچه این طرح در سطح ملی می شد. یکی 
با  ناهماهنگی در فرآیند صدور مجوزها و چالش های مرتبط  کاستی ها، 

حفظ محرمانگی اطلاعات بیماران بود.
وی ادامه داد: این موضوعات نیاز به بازنگری داشت تا فرآیند اجرایی 
اصلاحات  راستا،  همین  در  کند.  پیدا  بیشتری  سرعت  و  تسهیل  طرح 
جدیدی در دستورالعمل انجام شده که هم به نیازهای بخش خصوصی و هم 

به الزامات حفظ حریم خصوصی اطلاعات توجه دارد.
جمع آوری  اصلی  مرجع  به عنوان  دارو  و  غذا  سازمان  گفت:  کاظمی 
بیماران  اطلاعات  محرمانگی  حفظ  و  نظارت  مسئول  حساس،  داده های 

خواهد بود. اما برخلاف پیشنهادهای اولیه، ایجاد یک سامانه ملی واحد 
برای جمع آوری این داده ها در دستور کار قرار ندارد. هدف این تصمیم، 
ایجاد توازن میان حفظ اطلاعات شخصی بیماران و تسهیل ارائه خدمات 

دارویی توسط بخش خصوصی است.
اهمیت مشارکت همه ذی نفعان در اصلاح دستورالعمل  به  وی همچنین 
فعال  مشارکت  با  آئین نامه  این  بازنگری  فرآیند  افزود:  و  کرد  اشاره 
به طور  و  شود  رفع  پیشین  مشکلات  تا  می شود  انجام  ذی نفعان  تمامی 
نیازهای همه طرف ها پاسخ داده شود. این مشارکت گسترده،  کامل به 
خواهد  طرح  اجرایی  فضای  بهبود  و  اصلاحات  در  بیشتر  دقت   موجب 

شد.
کاظمی خاطرنشان کرد: با آغاز اجرای سراسری این طرح از بهار آینده، 
دسترسی عموم مردم به دارو تسهیل خواهد شد و خدمات دارویی در بستر 
اعمال شده در آئین نامه  یافت. اصلاحات  فضای مجازی گسترش خواهد 
این طرح در سطح کشور  اجرای سریع تر و کارآمدتر  جدید، زمینه ساز 

خواهد بود.


